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Әлеуметтік инфрақұрылымды дамыту, ақпараттық технологияларды игеру проблемалары 
бәсекеге қабілетті ауылшаруашылық өнім өндірісі постиндустриалдық экономиканың және 
оның жұмыс істеу ерекшеліктерінің маңызды факторлары ретінде көрсетілген.  
 
Показаны проблемы развития социальной инфраструктуры, освоения информационных 
технологий, производства конкурентоспособной сельскохозяйственной продукции как 
важных факторов постиндустриальной экономики и особенностей ее функционирования.  
 
The issues of social infrastructure development, development of information technology, produc-
tion of competitive agricultural products as important factors of post-industrial economy and 
specifics of its functioning have been shown. 
 
Тұтқалы сөздер: әлеуметтік инфрақұрылым, ауылшаруашылық өнімдерін өндірушілер, 
бәсекеге қабілетті, информациялық технологиялар, инновациялар, инфестициялар, қаржы 
ресурстары. 
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Қазіргі таңда Қазақстан экономикасының 

басты стратегиялық міндеттерінің бірі инфра-
құрылым салаларын дамыту, республиканың 
ғылыми-техникалық әлеуетін сақтау мен 
дамыту есебінен бәсекеге қабілетті өнімді 
шығаруға, қызмет көрсетуге бағытталған 
жаңа ақпараттық технологияларды игеру 
және жасау болып табылады. Ақпараттар 
мен технологиялардың ғаламдық сипатқа ие 
болуы ішкі рыноктағы бәсеке мен халық-
аралық бәсекеге де сәйкесінше өзгерістер 
енгізіп отыр. 

Елбасы Н.Ә. Назарбаевтың «Жаңа әлем-
дегі жаңа Қазақстан» атты 2007 жылғы 
Жолдауында индустрияық-инновациялық 
дамуға айрықша маңыз берілген. Еліміздегі 
инновациялық саясаттың мақсаты – шикізат 
бағытынан қол үзуге ықпал ететін экономика 
салаларын әртараптандыру, сервисті-техно-
логиялық қызмет көрсетуді жетілдіру. Осыған 
орай, бүгінгі таңда постиндустриалды кеңіс-

тікте технологиялық өрлеудің маңызды фак-
торларының бірі – инновация болып отыр. 

Инновация ағылшын тілінен аударғанда 
жаңалық енгізу, жаңаша бастау деген ұғымды 
білдіреді. Кең мағынада алғанда ғылымның 
жетістіктерін, жетілген техника мен техно-
логияларды, ұйымдастыру мен басқару 
салаларындағы жаңалықтарды өмірге енгізу 
болып табылады. Инновациялық жүйе деге-
німіз мемлекеттің макроэкономикалық саяса-
тынан бастап, венчурлық (тәуекелдік) биз-
несті, шаруашылық қызметінің көптеген түр-
лерін, ақыл-ой мен қаржы инвестицияларын, 
кадрлар біліктілігін, елдің білім мен кәсіптік 
деңгейін, инновациялық құрылымдар мен 
технологияларды қамтитын тұтасқан бір 
дүние [1]. Бұл жүйенің басты қозғаушы күші – 
ғылым жаңалықтары болып табылады. 
Жүргізілген жұмыстарының нәтижесі де 
ғылым жаңалықтарының жедел жүзеге 
асуынан, жаңа сападағы тауарлар шығарып, 
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қызметтер көрсетуінен көрініс табады. 
Жиырмасыншы ғасырдың соңғы шире-

гінде экономикасы дамыған елдер инду-
стриялық даму сатысынан асып жоғары 
сервистік-технологиялық экономикаға өтті. 
Бұл елдерде ЖІӨ-нің үлкен бөлігі қызмет 
көрсету секторында қалыптасты. Мұндай 
қызметтердің айқын байқалатын ғылыми 
және инновациялық негізі бар. 

Қазіргі әлемдік экономикада инновация-
ның алатын орыны зор. Инновация ин-
вестиция ағымын арттыруға, өнім өндірушінің, 
қызмет көрсетушінің беделін жақсартуға, 
әсіресе сыртқы рыноктарда бағаны тұрақ-
тандыруға айрықша әсер етеді. Мемле-
кетімізде инновациялық және технологиялық 
өрлеудің тежелуі немесе баяу қарқынмен 
дамуы, әлемдік рыноктың шикізаттық көзі 
болып қала беруіне соқтырады. Ал, мұндай 
болашақ технологиясы жетік дамыған 
мемлекеттерге тәуелді еткізіп, өрлеудің соңғы 
сатыларында жүруге итермелейді. Сондықтан 
да елімізде өндіріс және қызмет көрсету 
салаларында инновациялық жүйені ендіру , 
оны дамыту басты мәселеге айналуда. 
Осыған дейін Үкімет 2003-2015 жылдарға 
арналған индустриялық-инновациялық даму 
стратегиясын бекіткен болатын. 

Инновациялық процестерді жетілдіруге 
итермелейтін бір жайт, ол - көлік-комму-
никация кешеніндегі негізгі құралдардың 
тозуы. Отандық көлік-коммуникация кешеніне 
ғылыми-техникалық және инновациялық 
жетістіктерді енгізу қызметінің сапасын 
қамтамасыз етуге бағытталған кәсіпорын-
дардың ғана емес, осы талпыныстарды 
қолдап отыратын мемлекеттік саясаттың да 
құрамдас бір бөлігі болуы тиіс.  

Қазіргі жағдайларда жоғары техно-
логиялы экономиканы құруда мемлекеттің 
орны заңдылық ретінде ұлғаюы тиіс. Бұл 
мемлекеттік ғылыми саясатты әрдайым 
дамыту мен диверсификациялау, маңызы 
жоғары түбірлі ғылыми зерттеулер нәтижесін 
өндіріске енгізу негізінде жүзеге асуы мүмкін. 
Өнеркәсіптегі құрылымдық-инвестициялық 
өзгерістерді жылдамдатуға мемлекеттің 
ықпалынсыз ғылыми сыйымдылығы жоғары 
технологияларды салықтық, бюджеттік және 
сыртқы сауданың экономикалық құралдары 
арқылы енгізу мүмкін емес [2].  

Сонымен қатар, инновациялық даму 
бағдарламасының жүзеге асуы аясында 
ғылым мен техника жетістіктерін мемлекеттің 
ұзақ мерзімді дамуына қолданудағы жаңа 
мақсаттар мен міндеттерге негізделеді. Бұл 
аталған құжаттар жалпы инновациялық 
жетістіктерді қолданысқа енгізу шараларын 
реттеп, еліміздің көлік-коммуникация кешенін 

дамытудағы алға қойылған негізгі міндеттерді 
шешуді қамтамасыз етеді деген ойдамыз.  

Еліміздің индустриялық-инновациялық 
дамуының 2003-2015 жылдарға арналған 
стратегиясы – экономика салаларын әрта-
раптандыруға және дамудың шикізаттық 
бағытынан кету жолымен елдің тұрақты 
экономикалық дамуына қол жеткізуге 
негізделгені белгілі. Индустриялық-иннова-
циялық стратегияны іске асыру барысында 
өнеркәсіпті, ғылымды және жоғары 
технологияны дамыту көзделіп отыр. 2015 
жылға дейін тауар өндірісінің меншікті 
салмағын 46,5 пайыздан 50-52 пайызға дейін 
өсіру, ғылыми қызмет пен ғылыми-
инновациялық іс-әрекетті 0,9 пайыздан 1,5-
1,7 пайызға өсірмекші. 

Осы жерден мысалға алатын болсақ, 
қазіргі уақытта жоғары білім жүйесінде көлік 
және коммуникация, техникалық маман-
дықтар бойынша білім алып жүрген сту-
денттердің үлесі шамамен 20-23 пайыздай 
болып отыр. Егер осындай жағдай сақта-
лынып отыратын болса, онда білім беру 
жүйесі индустриялық-инновациялық даму 
жолын тежегіш болады. Сондықтан маман 
дайындауда индустриялық-инновациялық 
дамуға қажет мамандарға назар аударылуы 
керек. Елімізде олардың үлесі елеулі аз 
болуда. Көлік және коммуникация сала-
ларында инновациялық стратегияның қалып-
тасуын ондағы инновациялық құрылымның 
қалыптасуын, дамуын алдын-ала қарауды 
қажет етеді. Келтірілген суретте иннова-
циялық құрылымды дамыту элементтері 
көрсетілген. 

Олардың әрбіреуіне жекеше тоқталайық. 
Кәсіптік мамандар құрамына сала бойынша 
арнайы білімі бар мамандар, қызмет көрсету 
бойынша жоспарлар мен болжамдар жа-
сайтын, маркетинг сферасындағы мамандар, 
басшылар мен жаңашылдар жатады. Қар-
жылық ресурстарға жеке, инвестиция, несие 
ресурстары кіреді. Инновациялық бағыттал-
ған бөлімшелер ғылыми бөлімдер, кон-
структорлық бөлімдер, қызмет көрсету 
сапасын бақылайтын бөлімдерден тұрады. 
Материалдық-техникалық жабдықтандыруға 
зерттейтін, экспериментальдық және лабора-
ториялық құралдар жатады. Санаткерлік 
меншік қызмет көрсетудегі жаңалықтар, 
ұтымды және тиімді үлгілер, ноу-хау, инно-
вациялық бағдарламалар, бизнес-жоспарлар-
ды қамтиды. Инновациялық қызметтің нәти-
жесін жоғарылататын қосымша көздерге 
ақпарат бөлімдері, ғылыми-зерттеу институт-
тарымен, жоғары оқу орындарымен тікелей 
байланысы бар ақпарат бөлімдері, страте-
гиялық даму бөлімдері, жобаларды басқару 
бойынша тәжірибелер жатады. 
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Сурет.  Инновациялық құрылымды дамыту элементтері 
 
Бұл аталған инновациялық құрылымның 

элементтері көлік пен коммуникация сала-
ларын инновациялық дамыту үлкен рөл 
атқарады. Егерде осы аталғандар толықтай 
жүзеге асырылса ғана, онда көлік және ком-
муникация салаларының инновациялық даму 
барысы оң нәтиже береді деп айтуға болады.  

Инновациялық даму барысында бола-
шақта өзекті мәселелердің бірі – ол 
әлеуметтік ғылыми қоғамдастықты қалып-
тастыру. Ол еліміздегі көлік және комму-
никация салаларының орынықты дамуы үшін 
маңызды алғышарттарды құруды көздейді. 
Ол дегеніміз – саланың ғылыми-техно-
логиялық жаңартуын жүзеге асыруға қабілетті 
мамандарды қайтадан даярлау негізінде 
жоғары кәсіптік мамандарды дайындау. 
Көліктегі әлеуметтік-ғылыми өрлеуге инно-
вациялық қызмет негізінде, ал технологиялық 
өрлеуге – адамның дамуына қолайлы 
жағдайлар жасау есебінен жетеді. 

Қазіргі таңда индустриялық-иннова-
циялық қызметті дамытуда үздік халықаралық 
тәжірибелерді енгізу керек. Соның бір 
мысалы, индустрияны дамытуда кластерлік 
дамытуды қолға алу. 

Көптеген дамыған елдер өнеркәсіпті 
дамытудағы негізгі бағыт ретінде кластер-
лерді қалыптастыру мен дамытуды ұстана 
білді. Кластер дегеніміз – қосымша құн 
жасаудағы өзара байланысты өндіруші, 

тасымалдаушы, тұтынушы, зерттеу инсти-
туттар тізбегі [3]. 

Қазіргі уақытта елімізде 7 кластерді құру, 
дамыту бойынша жоспарлар қалыптасқан, 
бекітілген. Олардың қатарына: азық-түлік 
өнімдерін өндіру кластері, мұнай-газ машина 
құрылысы өнімдерінің кластері, туристік 
қызмет көрсету, тоқыма өнімдері өндірісінң 
кластері, құрылыс материалдарын өндіру 
кластері, көлік-логистика қызметі кластері. 
Осылардың ішінде біз үшін көлік-логистика 
қызметінің кластері аса қызығушылық 
танытады. 

Көлік-логистика қызметінің кластерін 
құруда және оны дамытуда келесі мәсе-
лелерді шешу қажеттігі туындайды: 

– инфрақұрылымда – негізгі қорлардың 
тозуы, көлік-коммуникация инфрақұрылы-
мының жеткіліксіз дамуы, халықаралық көлік 
коридорларын орналастыру, Дружба бекеті 
арқылы жүк ағынының төмен деңгейі; 

– әкімшілікте – нормативті-құқықтық ба-
залардың жетілмеуі, халық тұтынатын 
тауарларды(әсіресе азық-түлік өнімдері) 
импорттауда әкімшілік кедергілердің жоғары 
болуы, көлік рыногына қатысушыларға нақты 
талаптардың болмауы, негізгі қорларға 
салынатын жоғары салықтар; 

– адам капиталы ресурстарында – көлік 
салалары үшін мамандардың жетіспеуі және 
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нашар дайындалуы; 
– капиталға мүмкіндікте – ішкі ресурс-

тарының, лизингтің қымбатшылығы, көлік 
инфрақұрылымын қаржыландырудың мемле-
кеттік бағдарламаларының болмауы, қаржы 
ресурстарына мүмкіндіктің болмауы; 

– сыртқы қызметте – мемлекет аралық 
қарым-қатынастың жеткілісіз дамуы. 

Жоғарыда аталған мәселелер көлік сала-
сының дамуының әлеуетін ашуға көмектеседі 
және оның транзиттік дамуын тек қана 
Орталық Азияда емес, сонымен қатар Таяу 
Шығыс елдерінде де байланыстырады. Әри-
не, осы аталған мәселелер шешімін тапса, 
саланың инновациялық дамуы жоғарылайды. 

Елімізде инновациялық қызмет негізінен 
инвестицияларды тарту негізінде жүзеге 
асады. Сондықтан біз инвестиция мәселесіне 
тоқталсақ. Инвестициялар Қазақстан Респуб-
ликасының экономикасын көтеруде және 
дамытуда басты рөл атқарып келеді. 
Олардың көмегімен тауарлар мен қызмет-
тердің өндірісін өсіруге, жаңа технология-
ларды әзірлеуге, мемлекеттің басқа аймақ-
тарын дамытуды арттыруға болады. 

«Республиканың индустриялық-иннова-
циялық дамуының 2003-2015 жылдарға ар-
налған Стратегиясына» сәйкес, индустрия-
лық-инновациялық саясат артықшылықтарын 
анықтауда, инфрақұрылым салаларының ин-
вестициялық әлеуетін пайдалану белгіленген. 

Инвестициялық саясаттың ұзақ мерзімді 
және басыңқы мақсатында экономиканың әр 
түрлі саласының теңгермешілігін дамыту 
арқылы үлкен жетістіктерге жетуге болады. 
Республика экономикасы үшін инвестиция-
лардың маңызы халықаралық рыногқа 
шығумен және экономиканың сала аралық 
құрылымын болашақта оңтайландырумен 
шектеліп қана қалмайды. Еліміздің аумағы 
ұлан ғайыр, инфрақұрылымының дамуы 
жеткіліксіз, сондықтан оны нығайту қажеттілігі 
туындайды. 

Инвестициялар нәтижесінде мемлекеттік 
табыстардың артуы мемлекеттің жалпы 
әлеуметтік-экономикалық өсуіне, тұрғындар-
дың өмір сүру сапасының артуына, жұмыспен 
қамтамасыз ету мүмкіндіктерін құруға жағдай 
туғызады. Сонымен бірге әлеуметтік қажетті 
шығындарды азайтады және жұмыс орын-
дарын құру, жұмыссыздықтың азаюы жанама 
түрде психикалық аурулар, қылмыс сияқты 
қоғамның әлеуметтік дерттерін азайтуға 
септігін тигізеді. Инвестицияны тарту артта 
қалған депрессиялы аудандардың дамуына 
жағдай жасайды. 

Қазақстанның инвестициялық саясаты 
әлемдік шаруашылықтағы ғаламдану жағ-
дайында, отандық экономиканы бәсекеге 
қабілеттілігін нығайтуға мүмкіндігін туғызу, өз 
кезегінде қолайлы инвестициялық ахуалды 

қалыптастыру және экономиканың шикізат 
емес саласын дамыту мақсатында мем-
лекеттің инвестициялық саясатын жүзеге 
асыруға бағытталған. Сонымен қатар, 
инвестициялық ахуалды одан әрі жақсартуда 
экономикаға инвестициялар тарту мен 
оларды тиімді пайдаланудың жоғары 
деңгейіне қол жеткізу, инфрақұрылым 
салаларына олардың көлемін ұлғайту 
мәселелері алға қойылуда. 

Қазіргі таңда инфрақұрылымдық қызмет 
көрсетулер саласының дамуында және 
оларды инвестициялауда әлі де көптеген 
кемшіліктер байқалады. Әрбір қызмет көрсету 
салаларында, әрбір кәсіпорында инвести-
циялық қиындықтарды жеңу құралдары мен 
жаңа жолдарды іздестіру және қаржылай 
ресурстармен қамтамасыз етілу қажет. 
Әлеуметтік-мәдени салаларда бұл мәселе-
лерді шешу бюджет есебінен қаржыландыру 
үлесінің өсуімен және қайырымдылықпен 
(меценат) байланысты. 

Қызмет көрсету саласындағы инвести-
цияның рөлі, ол сол қызметті көрсету 
кәсіпорындарында айқын байқалады. Мыса-
лы, көлік және коммуникация кәсіпорын-
дарының жоғары инвестициялық белсенділігі 
үшін үнемі құралдарды жаңарту, қызметті 
жетілдіру, жаңа қызметті игеру, персоналды 
оқыту сиқты мәселелер шешімін табу 
инвестициясыз мүмкін емес. Ізінше көлік пен 
коммуникация кәсіпорындарының бәсеке-
лестік қабілеттілігін көтеру, олардың рынок-
тық қатынастардағы орынын бекіту кеңейту 
көбінесе инвестицияны жұмылдыруға байла-
нысты болады. Егер қызмет көрсету сала-
ларына инвестицияны тарту, тартылған 
қаражатты мақсатты пайдалану жүзеге асқан 
жағдайда, ол еліміздегі халықтың әл-ауқатын, 
әлеуметтік-экономикалық жағдайын жақсар-
тудың бір көзі болатыны сөзсіз. Эконо-
микамызда болып жатқан өзгерістер инвес-
тициялық тетіктің барлық жақтарымен 
жанасуда. Әсіресе, инвестицияның білім, 
ғылым, денсаулық, көлік және коммуникация 
салаларына әсері зор. Өндірістік және 
әлеуметтік салаларды көтеру, елдің 
жағдайын жақсарту – экономиканы дамы-
тудың негізгі мақсаты. 

Экономикаға, соның ішінде инфра-
құрылымға енгізетін тікелей инвестиция-
лардың салыстырмалы көлемін (Қазақстан 
аумағы бойынша) үлкен саяси және 
макроэкономикалық тәуекелдермен түсінді-
руге болады. Бұл жағдай елде тұрақты, 
саналы және қысқартылған жағдайдың 
құрылуы тұтынушы үшін әрдайым тікелей 
тиесілі, әрі бизнес сұраныстарымен ерекше 
анықталатын тиімділікке ұмтылу барысында 
баламалы нарықтық инфрақұрылымды құруға 
тікелей байланысты болатын тұжырымның 
алға қойылуымен белгіленді. Ол эконо-
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миканың сол негізгі немесе өзге салаларына, 
соның ішінде инфрақұрылымға салымдарды 
енгізу тәуекелдерін (нарықтық, саяси және 
ұйымдастыру) төмендетуге ықпал етуі тиіс. 

Осыған байланысты, кез келген қызметті 
қолдайтын (қамтамасыз ететін) инфрақұ-
рылым негізгі үш сектордан құралуы керек: 
технологиялық, қаржылық және кадрлық. 
Инфрақұрылымның технологиялық секторы, 
ең алдымен, бизнес-инкубаторлар және 
сауда үйлері, инновациялық-технологиялық 
орталықтар және техникалық парктер сияқты 
материалдық элементтермен қауымдасады; 
қаржылық сектор әртүрлі инвестициялық 
құралдар түрінде іске асырылады: бастапқы 
және кепілді қорлар, сонымен қатар бюд-
жеттік, қоғамдық және жеке қорларды 
біріктіретін әртүрлі техникалық көмек қор-
лары; кадрлық сектор негізінен, материалдық 
емес сипатқа ие және әртүрлі қауым-
дастықтар, бірлестіктер, клубтар, сонымен 
қатар әртүрлі құрылымдағы кәсіпкерлерге 
және менеджерлерге кеңес беру, оларды 
оқыту және қайта даярлау қызметтері арқылы 
іске асырылатын нақты және нақты емес 
байланыстар жүйесін қарастырады. 

Инвестициялық үдерістің барлық қаты-
сушылары әртүрлі себептермен инфрақұры-
лымның дамуына тікелей немесе жанама 
қызығушылық тудырады. Инфрақұрылымды 
дамыта отырып, мемлекет оны циклге қарсы 
фактор ретінде қолдануға және оның 
есебінен қазіргі заманғы экономикамен 
туындаған қарама-қайшылықтарды шешуге 
ұмтылуда, бірақ ең бастысы – инфрақұрылым 
бизнестің ең үлкен саласына, елдің маңызды 
жаңарту, капиталды тиімді енгізу белгісіне 
айналды. 

Инвесторлар және инвестиция алу-
шылар өздерінің инвестициялары мен 
бизнесін жоғалту қаупі төмен болған 
жағдайда өздері үшін ең жоғары кірісті алуға 
ынтымақтаса, әрі бәсекелесе отырып, өте 
күшті экономикалық ынтаға ие болады. 
Осыған байланысты барлығына арналған 
пайда негізгі бизнестің тиімді дамуында 
туындайды, ал инфрақұрылым белгілі 
шығындарды талап ететін және жемісті 
дамуға ықпал ететін құрал ретінде болады. 
Бірақ инфрақұрылым коммерциялық пайда 
алу мақсатында инвестиция объектісі ретінде 
қарастырылуы мүмкін. Бұл жағдайда қызмет 
саласын жобалық қаржыландыру кезінде 
пайдаланылатын амал қолданылады. Олай 
болса, мұның осал жері әлеуметтік 
инфрақұрылым объектілерін қаржыландыру 
болып табылады. Өндіріс құралдарының 
меншік түрін кеңейту бірқатар күрделі 
проблемаларды белгіледі. Оның шешім 
табуы нарыққа өту кезеңінде әлеуметтік 

инфрақұрылымның дамуына байланысты.  
Бүгінгі күні бюджет әлеуметтік 

инфрақұрылымды толығымен қамтамасыз 
етуге кететін барлық шығындарды өзіне 
жүктеуге қабілетсіз. Бір жағынан мемлекет 
халықтың (әсіресе тұрмысы нашар бөлігінің) 
мүддесін қорғауға және оларға әлеуметтік 
қызметтердің ұсынылуын қамтамасыз етуге 
міндетті, сондықтан ол әлеуметтік инфра-
құрылым объектілерін өзін-өзі қаржылан-
дыруға толығымен өткізе алмайды. 

Қазіргі кезде Қазақстан Республика-
сының инфрақұрылымдық кешенінде туын-
даған жағдай инфрақұрылымның объекті-
лерін қаржыландыру бойынша бірегей басқа 
амалдарын қолдануды талап етеді. Мысалы, 
оң әсер инфрақұрылымның объектілеріндегі 
инвестициялық жобаларды іске асыру кезінде 
мемлекеттің және жеке капиталдың әртүрлі 
нысандағы өзара әрекеттерін дамыған 
шетелдердің көп жылғы шаруашылық 
тәжірибелерін алып, пайдалануға жеткізуі 
мүмкін. Оларға жекешелендіру, концессиялық 
жобалар, франчайзинг жүйесі, келісім-
шарттық жүйе және лизинг жатады. 

Соңғы жылдары инвестициялық жоба-
ларды іске асырудың әлемдегі тәжірибесінде 
концессиялық келісімдер кеңінен таралған, 
инвестициялық үрдістің түрлі сатыларындағы 
оның тиімділігі мемлекет тарапынан 
бақылаумен үйлеседі. Осы үлгіні қолдану 
өндірістік және әлеуметтік инфрақұрылым 
саласындағы ұзақ мерзімді инвестициялық 
жобаларды қаржыландыруға жеке капиталды 
белсенді тарту қажеттілігімен (мемлекеттің 
шектеулі қаржылық мүмкіндіктері шегінде) 
ұсынылады. Бұл механизмді қолдану саласы 
кең таралғандығын айтуға болады. 

Экономисттер инфрақұрылымды дамы-
туға жұмсалатын инвестицияларды, өндірістің 
көбеюімен емес, осы инвестициялар есебінен 
шығындарды төмендетумен салыстыруды 
ұсынады. Инфрақұрылымның қызмет ету 
тиімділігі шығындардың төмендеуінде, кірістің 
артуында және ЖІӨ нақты өсуінде анық 
байқалады. Инвестициялар инфрақұрылым-
ды дамытудың негізгі көздерінің бірі. Сон-
дықтан республикада экономикалық өсудің 
басым саясатын іске асыру барысында 
инвестициялардың сыртқы да, және ішкі 
көздері қолданылады. Еліміздің шикізатты 
экспортқа шығаруда маңызды әрекет ете-
тіндігі технологиялық және өндірістік әлеует-
тің тиімсіз қолданылуын дәлелдейді. Олай 
болса, Қазақстанда инвестициялар салу 
бойынша тартымды сала мұнай және табиғи 
газ өндіру (негізгі капиталға енгізілетін жалпы 
инвестициялар көлемінің 32,9 пайызын 
құрайды), жылжымайтын мүліктерге қатысты 
операциялар (21 пайыз) болып табылады. 

 

Кесте. Қазақстан Республикасындағы инфрақұрылымның кейбір салалары бойынша негізгі 
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капиталға салынған инвестиция  
 

Салалар 
Жылдар: 

2010 2011 2012 2013 2014 

Барлық салалар бойынша, млн. тенге 1099986 1327864 1703684 2420976 2810277 

оның ішінде:      
 денсаулық сақтау және әлеуметтік 
қызмет көрсету, % 0,4 0,2 0,3 0,2 2,1 

 млн. тенге 4939 2425 5001 5819 58206 

 көлік және байланыс, % 11,1 12,3 11,4 8,1 13,5 

 млн. тенге 121613 163112 194171 195531 380582 

 білім беру, % 0,7 0,7 0,5 0,4 1,6 

 млн. тенге 7976 9156 7704 9979 43942 
 арнайы, коммуналдық, әлеуметтік 
қызмет көрсетулер, % 0,6 0,8 0,8 0,5 2,2 

 млн. тенге 6465 10667 14172 13016 60058 
 

Алайда, инвестицияны дамыту қарқынын 
әрі қарай жетілдіру үшін инвестицияның көп 
бөлігін тек мұнай-газ және металлургия 
секторларына ғана емес, сонымен қатар 
әлеуметтік инфрақұрылым салаларына да 
көбірек тартылғаны абзал. 

Қазіргі таңда ішкі қаржы ресурстарының 
жетіспеушілігіне байланысты мемлекеттің 
экономикалық саясатында шетел инвести-
цияларын тарту және қолайлы инвестиция-
лық ахуалды қалыптастыру басты бағыт 
болуда [4]. 

Экономикаға шетел инвестицияларын 
тарту өнеркәсіп, ауыл шаруашылығы және 
өзге де салалардағы инвестициялық жоба-
ларды несиелеудің маңызды көздерінің бірі 
болып табылады. Шетелдік инвестициялар 
өндірістік аппаратты жаңа ғылыми-техно-
логиялық негізде қайта құрып, тауар және 
қызмет өндірісінің дамуын жеделдетеді. 
Мұндай жетістіктерге инвестицияны эконо-
микаға ұтымды тарта білгенде және тар-
тылған инвестицияны тиімді таратып, 
үлестіре білгенде ғана қол жеткізуге болады. 

Қазіргі заманғы Қазақстан Республикасы 
инфрақұрылымын дамыту үшін шетелдік 
инвестициялардың мәні арта түсуде. Халық-
аралық бірігу және ғаламдану кезінде кез-
келген елдің әлеуметтік-экономикалық даму 

жетістігі ұлттық шетел инвестицияларының 
тиімді жұмыс істеуіне байланысты. 

Аталған бағыттардың жүзеге асырылуы 
республикадағы отандық көлік және ком-
муникация салаларының бәсекеге қабілет-
тілігін жоғарылатады. Инфрақұрылым сала-
ларының инновациялық дамытудың басты 
мақсаты – халықтың әлеуметтік жағдайын 
көтеріп, келешекте экономикалық дамудың 
алғышарттарын жасау болып отыр. Ол 
арқылы экономиканы, әлеуметтік салаларды 
дамытудың нақты деңгейін көтеруге болады. 
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